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Procedura selettiva 2020RUA02 - allegato 12 per I'assunzione di n. 1 ricercatore a
tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno presso il Dipartimento di
Psicologia dello Sviluppo e della Socializzazione - DPSS, per il settore concorsuale
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Allegato al Verbale n. 3
GIUDIZI ANALITICI
Candidata Bettinsoli Maria Laura

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La candidata presenta per la valutazione 10 lavori: 8 articoli pubblicati su riviste
internazionali indicizzate in Scopus, la tesi di dottorato e un capitolo di un volume
internazionale. | temi di ricerca si focalizzano principalmente sui processi della cognizione
sociale e sul genere e l'orientamento sessuale. E’' presente un lavoro sulle ideologie di
giustificazione del sistema. Si tratta di studi in prevalenza coerenti con il settore scientifico-
disciplinare M-PSI/05 e caratterizzati da buona originalita e rigore metodologico. Le
pubblicazioni presentate (esclusa la tesi di dottorato) sono collocate in sedi editoriali di
livello molto buono. L'apporto individuale della candidata nei lavori in collaborazione &
apprezzabile, essendo prima autrice in 5 lavori, seconda in 1, terza in 3.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Dal 2014 al 2017 ha svolto attivita di didattica integrativa all'interno di corsi tenuti da
docenti presso I'Universita di Padova (Anne Maas, Caterina Suitner). Dall’autunno del
2019 svolge attivita di co-teaching nell'ambito del corso di Statistica avanzata insieme al
prof. Jaime Napier presso la NY University di Abu Dhabi. A partire dal 2014 ha svolto
anche attivita di tutoraggio di tesi di laurea.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e
attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata, dal 2018 assegnista di ricerca presso la NY University ad Abu Dhabi, ha
conseguito la laurea specialistica in Psicologia nel 2011 presso I'Universita di Padova,
dove ha conseguito anche il titolo di dottore di ricerca nel 2016 e una borsa post doc nel
biennio successivo.

Dichiara svariate collaborazioni scientifiche con studiosi italiani e stranieri.
Successivamente alla laurea ha trascorso come visiting scholar alcuni periodi presso
universita italiane (Universita di Trieste, dic. 2019 — gen. 20) e straniere (NY University di
Abu Dhabi, ott. 2017; University of California, sett. — dic. 2015; University of Melbourne,
sett. 2013 — giu. 2014).

Dal 2013 al 2018 ha fatto parte del laboratorio SPECOLAB dell'Universita di Padova; nel
2019-20 ha organizzato due workshop internazionali e una pre-conference EASP.



Ha vinto il premio AIP per la migliore tesi di dottorato nel 2016.

Ha svolto attivita di peer-review per 7 riviste scientifiche internazionali. E’ intervenuta per
presentare lavori in collaborazione a 4 convegni nazionali e 9 convegni internazionali. Ha
anche tenuto 3 relazioni su invito presso universita straniere (University of Warsaw, News
School for Social Research di New York).

La sua produzione scientifica complessiva consta di 10 lavori (inclusa la tesi di dottorato),
di cui 8 indicizzati in Scopus. Per quanto riguarda gli indici bibliometrici (fonte Scopus) la
candidata al suo attivo un indice H pari a 3 e 25 citazioni totali.

Il curriculum della candidata evidenzia un’attivita di ricerca abbastanza consistente
sviluppata negli ultimi 5 anni, con un progressivo incremento negli ultimi 3 anni, in ambiti
coerenti con il settore scientifico-disciplinare oggetto della presente procedura selettiva.

In conclusione, il giudizio sulle pubblicazioni, I'attivitd di ricerca e il curriculum della
candidata & abbastanza positivo. Molto limitate sono le attivita di didattica integrativa e di
servizio agli studenti; non risultano attivita istituzionali, né partecipazione a gruppi di
ricerca nazionali/internazionali.



Candidata Guizzo Francesca

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La candidata presenta per la valutazione 8 lavori: 6 articoli pubblicati su riviste
internazionali indicizzate in Scopus, un articolo pubblicato su una rivista non indicizzata in
Scopus e la tesi di dottorato. | temi di ricerca si orientano prevalentemente sul genere
(oggettivizzazione sessuale, stereotipi) e I'orientamento sessuale. Si tratta di studi coerenti
con il settore scientifico-disciplinare M-PSI/05 e caratterizzati da buona originalita e rigore
metodologico. Le pubblicazioni indicizzate su Scopus sono collocate in sedi editoriali di
livello molto buono. L’apporto individuale della candidata nei lavori in collaborazione &
apprezzabile, essendo prima autrice in 5 lavori, terza in 1 e quinta in un altro.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Dal 2013 a oggi ha svolto attivita di didattica integrativa all'interno di corsi tenuti da docenti
presso I'Universita di Padova (Mara Cadinu, Caterina Suitner). Ha svolto anche attivita di
tutoraggio di tesi di laurea.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e
attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata ha conseguito la laurea specialistica in Scienze Psicologiche nel 2011
presso I'Universita di Padova, dove ha conseguito anche il titolo di dottore di ricerca in
Scienze Psicologiche nel 2016.

Come visiting student da trascorso un periodo di 9 mesi presso I'Universita del Nebraska.
Dal 2016 ha ottenuto 4 borse di ricerca post-laurea (post-graduate research fellow) presso
I'Universita di Padova, la prima all'interno di un progetto PRIN.

Ha svolto attivita di peer-review per 2 riviste scientifiche internazionali e 1 nazionale ed &
intervenuta per presentare relazioni a primo nome in convegni nazionali (6) e
internazionali (8).

La sua produzione scientifica complessiva consta di 9 lavori, di cui 6 su riviste
internazionali indicizzate in Scopus, 1 di taglio divulgativo, 2 in atti di convegni. Per quanto
riguarda gli indici bibliometrici (fonte Scopus) la candidata al suo attivo un indice H pari a 3
e 37 citazioni totali.

Il curriculum della candidata evidenzia un’attivita di ricerca non particolarmente intensa
sviluppata negli ultimi 6 anni in ambiti coerenti con il settore scientifico-disciplinare oggetto
della presente procedura selettiva.

In conclusione, il giudizio sulle pubblicazioni, Iattivita di ricerca e il curriculum della
candidata & abbastanza positivo. Dal curriculum risulta una limitata attivita didattica e la
partecipazione a gruppi di ricerca nazionali/internazionali, assenti le attivita istituzionali.



Candidata Marini Maddalena

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La candidata presenta per la valutazione 11 lavori: 10 articoli pubblicati su riviste
internazionali indicizzate in Scopus e 1 lavoro in atti di convegno internazionale. | temi di
ricerca si focalizzano principalmente sui processi della cognizione sociale implicita. Si
tratta di studi in parte coerenti con il settore scientifico-disciplinare M-PSI/05 e in parte in
aree limitrofe, caratterizzati da buona originalita e rigore metodologico. Le pubblicazioni
presentate sono collocate in sedi editoriali di buono e ottimo livello. L'apporto individuale
della candidata nei lavori in collaborazione é rilevante (anche se, tra i lavori presentati, 3
hanno pit di 20 autori), essendo prima autrice in 8 lavori, seconda in 2, terza in 1 lavoro.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti
Ha svolto anche attivita di tutoraggio di tesi di laurea e tirocinio di ricerca e nell'a.a. 2011-
12 e attivita di didattica integrativa come esercitatrice in Psicologia Generale.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e
attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata, dal 2017 ricercatrice post-doc presso [lstituto Italiano di Tecnologia, ha
conseguito la laurea specialistica in Psicologia clinica nel 2007 presso I'Universita di
Padova. Nel 2012 ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in Neuroscienze presso
I'Universita di Modena e Reggio Emilia, trascorrendo come visiting student un periodo di
ricerca presso |'Universita della Virginia.

Subito dopo la laurea e stata assegnista di ricerca presso I'Universita di Padova per un
anno, ma dal 2011 al 2017 la sua attivita di ricerca si & svolta presso I'Universita di
Harvard (Harvard Chan School of Public Health, Harvard Medical School), su progetti
nell’ambito della psicologia sociale e delle neuroscienze.

Ha ottenuto due premi: nel 2009 il premio AIP (sezione Psicologia Sperimentale) Giovani
ricercatori’, nel 2016 il Mind Brain Behavior Postdoctoral Award dalla Harvard University.
Ha svolto attivita di peer-review per 10 riviste scientifiche internazionali e due incarichi di
revisore per finanziamenti di ricerca. Ha presentato 3 relazioni e 12 poster in 6 convegni
nazionali e 9 internazionali. Ha anche tenuto 3 relazioni su invito presso universita italiane
(Roma, Padova) e straniere (University of South California,).

La sua produzione scientifica complessiva consta di 11 lavori, di cui 10 indicizzati in
Scopus. Per quanto riguarda gli indici bibliometrici (fonte Scopus) la candidata al suo
attivo un indice H pari a 7 e 540 citazioni totali.

Il curriculum della candidata evidenzia un’attivita di ricerca abbastanza intensa dal 2011 al
2018 (non risultano pubblicazioni negli ultimi due anni) in ambiti non sempre coerenti con il
settore scientifico-disciplinare oggetto della presente procedura selettiva.

In conclusione, il giudizio sulle pubblicazioni, I'attivita di ricerca e il curriculum della
candidata & abbastanza positivo. Molto limitate sono le attivita di didattica integrativa nel
settore scientifico-disciplinare oggetto della procedura selettiva.



Candidata Marino Claudia

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La candidata presenta per la valutazione 12 lavori, tutti pubblicati su riviste internazionali
indicizzate in Scopus. | temi di ricerca si focalizzano principalmente sui comportamenti
problematici in eta adolescenziale, soprattutto in relazione all'uso problematico elle nuove
tecnologia, e sulla promozione del benessere. Si tratta di studi pienamente coerenti con il
settore scientifico-disciplinare M-PSI/05 e caratterizzati da buona originalita e rigore
metodologico. Le pubblicazioni presentate sono collocate in sedi editoriali di buono e
ottimo livello. L’'apporto individuale della candidata nei lavori in collaborazione & di
assoluto rilievo, essendo prima autrice in 11 lavori, seconda in 1.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

La candidata ha svolto attivita didattica presso I'Universita Sigmund Freud di Vienna, dove
per 3 anni accademici consecutivi ha tenuto il corso di Metodologia della ricerca
quantitativa e analisi dei dati. Dal 2015 in poi ha svolto anche attivita didattica integrativa e
di tutoraggio didattico presso I'Universita di Padova e supervisionato tesi di laurea.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e
attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata, ha ottenuto nel 2018 I'abilitazione scientifica nazionale a professore di Il
fascia nel settore concorsuale 11/E3.

Ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in Scienze Psicologiche nel 2017 presso
I'Universita di Padova e ha completato tre anni di assegni di ricerca (2017-2020) su
progetti pertinenti al settore scientifico-disciplinare M-PSI/05,

Partecipa a diversi network di ricerca nazionali (Cyber savy, cyber safe, Mentor-Up, ID
LAB) e internazionali (European Centre for Evidence-Based Mentoring, LabMeThe, Centre
for Addictive Behaviours Research, HBSC).

E’ stata Co-PI del progetto finanziato per tre anni consecutivi dalla Fondazione Cariparo
sul tema della cyberscuola (2016-18) e del mini-grant sul tema dei disturbi dello spettro
autistico finanziato dall’'Universita di Padova. E’ stata anche PI di un analogo mini-grant sul
tema dell'uso problematico di Interne tra gli adolescenti.

Nel 2019 é stata premiata per la miglior presentazione orale di ricerca nell’'ambito del
Forum di Studi Cognitivi. E' membro dell’editorial board della rivista Addictive Behavior e
ha svolto attivita di peer-review per numerose riviste scientifiche nazionali (1) e
internazionali (7). Ha partecipato con relazioni a 6 convegni nazionali e 10 internazionali (8
volte come primo nome)

Tra le attivita istituzionali rientra la sua collaborazione con il servizio di assistenza
psicologica dell’'Universita di Padova (SAP-BSR).

La sua produzione scientifica complessiva consta di 38 articoli pubblicati su riviste
scientifiche internazionali, 4 su riviste nazionali e 1 capitolo in volume, a cui aggiungono 4
articoli divulgativi. Di questi lavori 38 indicizzati in Scopus. Per quanto riguarda gli indici
bibliometrici (fonte Scopus) la candidata al suo attivo un indice H pari a 12 e 426 citazioni
totali.

Il curriculum della candidata evidenzia un’attivita di ricerca molto intensa e continuativa e
un impegno in attivita didattiche in ambiti coerenti con il settore scientifico-disciplinare
oggetto della presente procedura selettiva.



In conclusione, il giudizio sulle pubblicazioni, I'attivita di ricerca e il curriculum della
candidata & molto positivo.



Valutazione preliminare comparativa dei candidati

Poiché i candidati sono in numero inferiore a sei, gli stessi sono tutti ammessi alla
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

Padova, 03 novembre 2020
_ LA COMMISSIONE

of”Massimo Santinello presso I'Universita degli Studi di Padova (Presidente)

Prof.ssa Nicoletta Cavazza presso I'Universita degli Studi di Modena e Reggio Emilia

Prof.ssa Mini Terri Mannarini presso I'Universita degli Studi del Salento (Segretaria)
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Procedura selettiva 2020RUAQ02 - allegato 12 per l'assunzione di n. 1 ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno presso il Dipartimento di Psicologia dello
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Allegato al Verbale n. 3

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

La sottoscritta Prof. Nicoletta Cavazza componente della Commissione giudicatrice della procedura
sopra indicata

dichiara

con la presente di aver partecipato, per via telematica https://unipd.zoom.us/|[/96530325904, alla
stesura del verbale n. 3 e di concordare con quanto scritto nel medesimo a firma del Prof. M.
Santinello, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato agli Uffici dell'Ateneo di
Padova per i provvedimenti di competenza.

03/11/2020

f | =y F s
AA Coave UL U G

b

firma



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2020RUAQ02 - allegato 12 per I'assunzione di n. 1 ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno presso il Dipartimento di Psicologia dello
Sviluppo e della Socializzazione - DPSS, per il settore concorsuale 11/E3 — PSICOLOGIA SOCIALE,
DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI (profilo: settore scientifico disciplinare M-PSI/05 -
PSICOLOGIA SOCIALE) ai sensi dell’art. 24, comma 3 lettera a), della Legge 30 dicembre 2010, n.
240, bandita con Decreto Rettorale n. 1736 del 25 maggio 2020

Allegato al Verbale n. 3

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

La sottoscritta Prof.ssa Mini Terri Mannarini, componente della Commissione giudicatrice della
procedura sopra indicata,

dichiara
con la presente di aver partecipato, per via telematica tramite la piattaforma Zoom (link:
https://unipd.zoom.us/j/96530325904) alla stesura del verbale n. 3 e di concordare con quanto
scritto nel medesimo a firma del Prof. Massimo Santinello, Presidente della Commissione

giudicatrice, che sara presentato agli Uffici dell'Ateneo di Padova per i provvedimenti di competenza.

03 novembre 2020
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